
 Protokół Nr IV/2024 

Z obrad IV sesji Rady Miasta Rypin w dniu 24 czerwca 2024 r. w Rypińskim Domu Kultury, 

przeprowadzonej przez Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych. 

Sesja trwała od godziny 12.00 do 14.30 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Uroczystej Sesji Rady Miasta Rypin, 

2. Wystąpienie Burmistrza Miasta Rypin, 

3. Nadanie tytułu „Zasłużony Dla Miasta Rypin”, 

4. Wręczenie statuetek „Rypiński Bosy Antek”, 

5. Przekazanie Kluczy do Bram Miasta, 

6. Koncert solowy Tomasza Makowieckiego, 

7. Zakończenie Sesji. 

Ad. 1  

Prowadzący: Kamila Laskowska i Andrzej Pawlewicz rozpoczęli Uroczystą Sesję Rady Miasta Rypin. 

Podkreślili, że ma ona upamiętnić patrona miasta – św. Jana Chrzciciela oraz, iż wyjątkowo odbywa się 

po zakończeniu Dni Rypina. Następnie oddali głos Przewodniczącemu Rady Miasta Rypin, który 

oficjalnie otworzył obrady IV sesji oraz powitał wszystkich radnych, obecnych urzędników, zebranych 

na sali gości a także mieszkańców oglądających transmisję online i stwierdził quorum.   

Ad. 2 

Przewodniczący Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Miasta Rypin Pawłowi Grzybowskiemu, który 

krótko podsumował dokonane w mieście inwestycje, omówił aktualnie trwające imprezy kulturalne 

oraz wyraził nadzieję na dalszy rozwój Rypina oraz na owocną współpracę z Radą Miasta. 

Ad. 3  



Prowadzący przedstawili sylwetkę oraz zasługi tegorocznego ,,Zasłużonego dla Miasta Rypin” Lecha 

Szalkowskiego. Następnie Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady przekazali tytuł na ręce Synów 

Uhonorowanego: Andrzeja i Krzysztofa Szalkowskich. Po wysłuchaniu nagranych podziękowań 

nieobecnego odznaczonego, prowadzący zaprosili na scenę wokalistkę Victorię Pysiak, który uświetniła 

Sesję występem solowym.  

Ad. 4 

Prowadzący wyjaśnili genezę odznaczeń ,,Rypiński Bosy Antek” oraz przedstawili tegorocznych 

wyróżnionych. Były nimi: Dyrektor Toruńskiego Oddziału PEFRON Aleksandra Gierej oraz Kierowink 

Warsztatów Terapii Zajęciowej „Nadzieja” Bożena Celebucka. Burmistrz Miasta Rypin wraz z 

Przewodniczącym Rady pogratulowali odznaczonym i wręczyli pamiątkowe upominki. Następnie na 

scenę zaproszono Panią Skarbnik Violettę Zielaśkiewicz, której praca, w związku ze zbliżająca się 

emeryturą, powoli dobiega końca. Burmistrz podziękował Pani Skarbnik za wszystkie lata trudnej 

pracy, ogromne oddanie, doświadczenie i wiedzę.  

Ad. 5 

Burmistrz Paweł Grzybowski oraz Przewodniczący Nowatkowski przekazali Klucze do Bram Miasta 

Łukaszowi Szablewskiemu – organizatorowi II Rypińskiego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej 

Trzy Kościoły. 

Ad. 6 

Zwieńczeniem Uroczystej Sesji był występ solowy Tomasza Makowieckiego, muzyka z rypińskimi 

korzeniami. Artysta dał koncert muzyki alternatywnej.   

Ad. 7 

Przewodniczący Nowatkowski udzielił możliwość zabrania głosu. Jako pierwsza przemawiała posłanka 

Anna Gembicka. Następnie głos zabrali: wicestarosta Monika Kalinowska oraz ppłk Jacek Żołnowski. Z 

uwagi na brak dalszych zgłoszeń, Przewodniczący zamknął Uroczystą Sesję oraz poprosił o 

wprowadzenie sztandaru Rady i odśpiewanie hymnu miasta.    

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Jarosław Nowatkowski 
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